Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 25-03-2020
Insolventienummer F.18/19/150
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000112288:F001
Datum uitspraak 20-08-2019
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr P. van Rossum

Algemene gegevens

Naam onderneming

Snijders Installatieservice B.V. 19-09-2019
1

Gegevens onderneming

Snijders Installatieservice B.V., gevestigd te 7751 GD Dalen aan de Hoofdstraat 19-09-2019
46. 1

Activiteiten onderneming

SBI-code: 43221 - Loodgieters- en fitterswerk; installatie van sanitair. 19-09-2019
SBI-code: 4321 - Elektrotechnische bouwinstallatie. 1
SBI-code: 43222 - Installatie van verwarmings- en

luchtbehandelingsapparatuur.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €1.126.822,00 €-19.526,00 € 263.543,00

Toelichting financiéle gegevens

Het verlies van de onderneming loopt jaarlijks op. In 2017 was er een verlies 23-12-2019
van € 3.738,00. 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f2aa697e-3dc3-e911-80e0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8d9767d-5b67-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 19-09-2019

1

Boedelsaldo

€6.801,34 19-09-2019
1

€ 104.831,25 23-12-2019
2

Verslagperiode

van 19-09-2019

20-8-2019 1

t/m

15-9-2019

van 23-12-2019

16-9-2019 2

t/m

22-12-2019

van 25-03-2020

23-12-2019 3

t/m

22-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 50 uur 48 min
2 90 uur 42 min
3 17 uur 24 min
totaal 158 uur 54 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



Bestuurder van de besloten vennootschap Snijders Installatieservice B.V. is
Dalen Investments B.V. en de bestuurder van Dalen Investments B.V. is de
heer L.C.P. Sens.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Wordt nog onderzocht.

De verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte wordt gehuurd. De huur is betaald tot en met augustus
2019.

Het betreft een huurovereenkomst winkelruimte. De verhuurder is Sens
Holding B.V. De huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-
commissaris beéindigd per 9 december 2019.

1.5 Oorzaak faillissement

Het is niet gelukt om Snijders Installatieservice B.V. winstgevend te maken. Na
enkele jaren van relatief bescheiden negatieve resultaten zijn vanaf 2018 de
resultaten verslechterd. Ten gevolge van de cumulatieve verliezen over de
jaren 2014 tot en met 2018 bedraagt het eigen vermogen van de
vennootschap per 31 december 2018 negatief € 63.189,-. Over het eerste
halfjaar 2019 is geen substantiéle verbetering t.o.v. het voorgaande jaar
gerealiseerd.

De tegenvallende en verslechterende resultaten zijn met name het gevolg van:

- onvoldoende groei van omzet en brutomarge.

- kostenoverschrijding (teveel bestede uren) op projecten.

- concurrentie van webwinkels en grote retailketens (0.a. Mediamarkt).

- de winkel is aangesloten bij de winkelformule "Euronics" (van leverancier
United Retail). De verkoopprijzen en winstmarges worden voornamelijk door
United Retail bepaald.

- Doorbetaling loonkosten bij ziekte.

- uitdiensttreding van de afdelingsmanager en een installatiemonteur per 31-
07-2019.

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

23-12-2019
2

19-09-2019
1

23-12-2019

2

19-09-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-8-2019 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

- Bespreking met het personeel.

- Onderzoek gegevens van personeel.

- Afstemming met de directie.

- Afstemming met UWV.

- Bespreking met UWV en personeel.

- Verzoek toestemming ontslag.

- Ontslagbrief aan werknemers.

- Afstemming met personeel inzake vakantiedagen, verlof, opzegtermijn.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

19-09-2019

1

19-09-2019

1

19-09-2019
1

23-12-2019
2



Toelichting bedrijfsmiddelen

Wordt nog onderzocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nee.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Onderzoek omvang inventaris en voorraad.
- Afstemming met de taxateur.

- Overleg met potentiéle kopers.

- Onderzoek eigendomsvoorbehoud.

Onderzoek eigendomsvoorbehoud en afwikkeling daarvan is afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Opbrengst ProVeiling € 64.790,42
totaal € 64.790,42 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Wordt onderzocht.

De voorraad en inventaris is grotendeels geveild vanuit de winkel. Afrekening
hieromtrent heeft met ProVeiling plaatsgevonden. Een deel van de voorraad

inventaris moet nog worden geveild.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Onderzoek onderhanden werk.

- Afstemming met directie en personeel.
- Afstemming met opdrachtgevers.

- Onderzoek voorraad.

- Onderzoek eigendomsvoorbehoud.

Onderzoek eigendomsvoorbehoud en afwikkeling daarvan is afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

19-09-2019

1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

23-12-2019
2

19-09-2019
1

23-12-2019
2

19-09-2019
1

23-12-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
De debiteuren zijn aangeschreven op 06-09- €4.715,84
2019

Opbrengst debiteuren 2e openbaar verslag €9.104,24
totaal €0,00 €13.820,08

Toelichting debiteuren

De curator is de exacte omvang van de debiteuren nog aan het onderzoeken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Bestuderen debiteurenlijst en overige informatie betreffende debiteuren en
nog te factureren werkzaamheden.

- Afstemming met de directie en personeel.

- Bestuderen mutaties bank.

- Versturen van facturen aan debiteuren en het trachten te incasseren van
debiteuren.

Bij een aantal debiteuren/onderhanden werk dient nog nader onderzoek te
worden gedaan naar de omvang van de verrichte werkzaamheden.

De administratie betreffende het onderhanden werk/nog te factureren werk
is onvolledig. De curator zal een afspraak maken met de werknemers die de
(installatie)werkzaamheden hebben verricht en daarbij betrokken waren om
te onderzoeken welke werkzaamheden nog moeten worden gefactureerd
aan opdrachtgevers.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen vordering van de bank.

De ABN AMRO Bank is verzocht om het aanwezige positieve saldo van failliet
over te maken op de faillissementsrekening.

Toelichting vordering van bank(en)
De ABN AMRO Bank heeft het saldo dat aanwezig was op de rekening van

Boedelbijdr.

€0,00

19-09-2019
1

19-09-2019
1

23-12-2019
2

25-03-2020
3

19-09-2019
1

23-12-2019
2



failliet voldaan op de faillissementsrekening. Dit betreft een bedrag van €
32.594,82.

5.2 Leasecontracten

Niet aanwezig. 19-09-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aanwezig. 19-09-2019

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 19-09-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Onderzoek eigendomsvoorbehoud geleverde voorraad. 19-09-2019
1

Onderzoek eigendomsvoorbehoud en afwikkeling daarvan is afgerond. 23-12-2019
2

5.6 Retentierechten

Niet aanwezig. 19-09-2019

1

5.7 Reclamerechten

Niet aanwezig. 19-09-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

19-09-2019

Toelichting
1

N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
- Afstemming met de bank. 19-09-2019
- Onderzoek mutaties. 1
Onderzoek mutaties, onder andere in verband met betalingen debiteuren. 23-12-2019

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht. 19-09-2019
1

Er is voldaan aan de boekhoudplicht. 23-12-2019
2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 16-11-2018. 19-09-2019
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De vennootschap is vrijgesteld van accountantscontrole (artikel 2:396 lid 1 19-09-2019

BW). 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan. 19-09-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee 23-12-2019
2

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 19-09-2019
1

Nee 23-12-2019
2

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- onderzoek administratie. 19-09-2019

- bespreking met directie. 1

De administratie is onderzocht. Er zijn geen bijzonderheden aangetroffen. 23-12-2019
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€4.537,50 19-09-2019
1
€ 4.984,42 23-12-2019
2
I € 26.711,54 25-03-2020

3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 6.883,00

€40.357,00

8.3 Pref. vord. UNV

€16.180,84

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
7

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 31.768,62

€ 222.097,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, verifiéren vorderingen, bijwerken overzicht voorlopig
erkende schuldeisers en overige correspondentie met crediteuren.

23-12-2019

2

25-03-2020
3

25-03-2020
3

19-09-2019
1

23-12-2019
2

19-09-2019
1

23-12-2019

2

19-09-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verifiéren crediteuren;

- onderzoek administratie;

- incasseren debiteuren;

- verkoop activa;

-onderzoek eigendomsvoorbehoud;

- onderzoek nog uit te factureren werk.

- verifiéren crediteuren;

- onderzoek administratie (AFGEROND);

- incasseren debiteuren;

- verkoop activa;

-onderzoek eigendomsvoorbehoud (AFGEROND);
- onderzoek nog uit te factureren werk.

- verifiéren crediteuren;

- onderzoek administratie (AFGEROND);

- incasseren debiteuren;

- verkoop activa;

-onderzoek eigendomsvoorbehoud (AFGEROND);
- onderzoek nog uit te factureren werk.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 25-6-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

19-09-2019
=g
23-12-2019
i 2
25-03-2020
=E
19-09-2019
=k
25-03-2020
=E;
19-09-2019
=R



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


